Протокол заседания общественной комиссии при администрации Асиновского района по рассмотрению и оценке предложений Поселений, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Асиновский район» на 2018-2022 годы»

г. Асино                                                                                                              01.07.2019
     Председатель: Самодуров Е. Н. – Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности
     Секретарь: Анисимова О.П. – главный специалист по градостроительной деятельности администрации Асиновского района.
    Присутствовали:
· Прохоренко С.В. - начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района;
· [bookmark: _GoBack]Карпенко Андрей Владимирович – Глава Новокусковского сельского поселения;
· Шукель Владимир Александрович –директор МУП «Спецавтохозяйство»;
· С.В. Адамович - представитель политической партии ЛДПР;
· Костенков А.Г. – Глава Асиновского городского поселения;
· Осипчук А.А. – представитель политической партии КПРФ;
· Шпаченко В.В. - представитель Совета Старейшин Асиновского городского поселения;
· Мозгова Л.Н. – представитель политической партии «Единая Россия»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение вопроса по расходованию средств экономии от реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Асиновский район» на 2018-2022 годы» в 2019 году.
2. Разное.

    1. Выступили: Прохоренко С.В.
    Прохоренко С.В. - довела до сведения присутствующих информацию о том, что  при заключении контрактов на благоустройство сквера по ул. Мирная, 39/3 и благоустройство территории по объекту: ул. имени Ленина: от ул. Николая Довгалюка 2 до ул. имени Ленина, 48 (площадь Победы, Аллея Славы Строителей, возле строящегося храма, Камень Первым Поселенцам по ул. имени Ленина, 56) образовалась экономия в общей сумме 4 268 790,0 рублей. В соответствии с разъяснениями Минстроя РФ от 19.06.2019 № 22037-МЕ/06 сумму экономии можно расходовать на благоустройство дополнительных общественных территорий, при условии включения данных мероприятий в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год.
     В результате обсуждения поступило предложение направить средства экономии на  благоустройство территории, набравшей наибольшее количество голосов при проведении рейтингового голосования в 2018 году, но не включенной  в перечень мероприятий на 2019 год.
      Решили: учитывая, что  данную категорию подпадает территория сквера с памятной доской «Слава строителям Асиновского района»  в микрорайоне СУ-24, направить средства экономии на благоустройство данной территории в 2019 году.
Проголосовали «за» единогласно.

       2. Решили: поскольку в процессе реализации мероприятий по благоустройству вышеуказанных общественных территорий  возникла необходимость в изменении проектных решений по их дизайну, необходимо выполнить корректировку утвержденных дизайн-проектов на данные территории и разместить их на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» для общественного обсуждения. Кроме того необходимо утвердить дизайн-проект благоустройства территории «Сквер с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24»
Проголосовали «за» единогласно.

Председатель комиссии                                                                                       Е.Н. Самодуров

Секретарь                                                                                                             О.П. Анисимова